
【問５】あなたのお仕事は。兼業の方は主なお仕事にのみお答えください。（○は１つ）

農・林・畜産・水産業

自営業（商工、サービス、建設業）

会社員

公務員・団体職員

パート・アルバイト

学生（中学生以上）

家事専業（主婦・主夫）

無職

その他
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江府町内

日野町

日南町

伯耆町

南部町

大山町

米子市

日吉津村

その他

【問６】あなたの通勤・通学先はどこですか。（〇は１つ）

51 

6 

1 

5 

2 

0 

15 

0 

13 

0 10 20 30 40 50 60
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【問１３】将来、あなたの住む「集落」の人口及び世帯数が減っていくと仮定して、
継続が困難になると思われる「集落」での共同作業や活動はどれですか。（あてはまるものすべてに〇）

用水路等の清掃

農地や山林での共同作業

集会所、広場などの維持管理

神社の祭り

伝統芸能の継承活動

神社・仏閣・墓地の維持管理

地域内での冠婚葬祭

高齢者の見守り、話し相手

回覧板や広報の配布

道路等の草刈り

運動会等のレクリエーション活動

ゴミの分別やリサイクル活動

特に共同作業は行っていない

その他
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【問１８】人口減少対策について、江府町ではどのような取り組みに
力を入れるべきだとあなたは考えますか。（〇は３つまで）

起業する人への支援を充実させること

新規就農者や担い手への支援の充実

特産品開発やブランド化など農林水産業の振興

移住者向けの情報、空き家斡旋などのサポート

将来のＵターンを視野に入れた支援や人材育成

企業誘致などによる働く場づくり

その他

高齢化社会への対応

子育て支援、学校教育の更なる充実

自然や歴史資源を活かし観光交流を盛んにする

結婚につながる出会いの場をつくる

情報共有や、自由に意見が言える風土づくり

町営住宅の整備

住宅分譲地や賃貸住宅の整備

デマンドバス等の町内交通網の充実

スーパーやホームセンター、商業施設の建設

病院や医療施設の充実
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【問２２】あなたはどのような情報を広報などに載せて欲しいですか。（〇は３つまで）

その他

歴史、文化など教養的内容

暮らしに関する各種手続き方法

防災情報

人物を紹介する内容

身近な地域の情報

国、県、他市町村の動き

イベント等催し情報

行政の主要事業等の動き 64 
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【子育て世代への支援】
　総合相談窓口の設置、出生祝い金について、在宅育児手当、保育料無償化など
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【特色のある学校教育】
　学校施設及び教育環境整備、小中学校との地域連携、きめ細かな学習支援
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【特色のある学校教育】
　公営学習塾「江府いもこ塾」について
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【就学前教育の推進】
　保育内容の充実、子育て支援センターの充実、特別保育事業
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【健康増進の充実】
　住民健診、各種がん検診、インフルエンザなど予防接種料金の助成

82 

27 

11 

1 

0 

6 

42 

46 

18 

3 

0 

6 

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

特に重要である 

非常に満足している 

少し重要である 

やや満足している 

どちらともいえない 

あまり重要でない 

やや不満である 

全く重要でない 

非常に不満である 

取り組みを知らない 

－36－ 旧俣野校区　［池の内、尾之上原、日の詰、深山口］　　－36－　　



【地域福祉の推進】
　高齢者の見守り体制について
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【地域福祉の推進】
　生活困窮者への支援について
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【高齢者福祉の充実】
　老人クラブ活動、サロン活動など高齢者の集う場所について
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【障がい者福祉の充実】
　就労支援やグループホームについて
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【地域医療の充実】
　江尾診療所について
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【地域医療の充実】
　救急搬送体制について
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【地域医療の充実】
　在宅で安心して過ごせる医療
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【地域コミュニティ活性化の推進】
　地域活性化助成金（５万円）について
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【地域コミュニティ活性化の推進】
　集落や団体が主体となった行事、まつり等について
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【地域コミュニティ活性化の推進】
　集落への行政からの支援・助言について

39 

19 

21 

1 

0 

42 

8 

11 

46 

4 

2 

43 

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50

特に重要である 

非常に満足している 

少し重要である 

やや満足している 

どちらともいえない 

あまり重要でない 

やや不満である 

全く重要でない 

非常に不満である 

取り組みを知らない 

－46－ 旧俣野校区　［池の内、尾之上原、日の詰、深山口］　　－46－　　



【社会教育・生涯学習の推進】
　公民館講座やスポーツ大会について
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【社会教育・生涯学習の推進】
　明徳学園について
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【社会教育・生涯学習の推進】
　体育協会の活動について
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【文化活動推進、文化財の保護・保全】
　文化事業について（文化祭など）
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【人権・同和対策の推進】
　たんぽぽ学級や小地域懇談会などの学習機会について

16 

25 

38 

18 

4 

24 

8 

17 

58 

5 

1 

24 

0 10 20 30 40 50 60 70

特に重要である 

非常に満足している 

少し重要である 

やや満足している 

どちらともいえない 

あまり重要でない 

やや不満である 

全く重要でない 

非常に不満である 

取り組みを知らない 

－51－ 旧俣野校区　［池の内、尾之上原、日の詰、深山口］　　－51－　　



【男女共同参画の推進】
　男女共同参画の推進に関する取り組みについて
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【観光の振興】
　江府町観光協会の事業について
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【観光の振興】
　「江尾十七夜」をはじめとする町内イベントについて
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【観光の振興】
　奥大山スキー場の運営について
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【観光の振興】
　カサラファームの運営について
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【産業の振興】
　起業支援助成金について
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【産業の振興】
　道の駅「奥大山」の運営について
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【産業の振興】
　「奥大山ブランド」について
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【効果的な情報発信】
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